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   Objaśnienia Uchwały Rady Miejskiej w Koszalinie 
z 26 września 2013 roku  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Koszalina na lata 2013 -2032 
 
 
Objaśnienia do załącznika nr 1 WIELOLETNIA PROGNOZA FINANSOWA MIASTA KOSZALINA 
NA LATA 2013-2032 
 
 

 
 Plan dochodów i wydatków określony w uchwale na rok 2013 równa się wielkościom 
uchwalonego budżetu Miasta z uwzględnieniem  uchwały z września br. w sprawie zmian 
budżetu. W latach następnych tj. w latach 2014 -2032 prognoza dochodów i wydatków 
sporządzona została na podstawie wskaźników makroekonomicznych oraz zawartych umów 
wieloletnich na realizację projektów i przedsięwzięć zaplanowanych do realizacji w tym 
okresie. Ponadto w prognozie zostały uwzględnione wydatki bieżące niezbędne do 
prawidłowego funkcjonowania wszystkich sfer wchodzących w zakres zadań samorządu. 
W latach 2014 do 2016 prognoza dochodów uwzględnia m.in. całoroczne wpływy z opłat 
dotyczących gospodarki odpadami komunalnymi – wyższe niż w 2013 roku o 9,0 mln zł oraz 
dotacje na refundację poniesionych wydatków na inwestycje – wyższe o 20 mln zł. W latach 
2019 – 2032 plan dochodów  oraz wydatków przyjęto w zasadzie na jednakowym poziomie. 
We wszystkich latach prognozy założono dodatni wynik budżetu bieżącego, natomiast 
dodatni wynik budżetu wystąpi od roku 2016. 
Przychody i rozchody budżetu określono na podstawie zawartych umów z tytułu 
zaciągniętych kredytów, emisji obligacji oraz udzielonych poręczeń. 
Wskaźnik planowanej łącznej spłaty zobowiązań jest prawidłowy, jest niższy od 
dopuszczalnego wskaźnika indywidualnego określonego dla Miasta Koszalina. 
 
W załączniku nr 2 „Wykaz przedsięwzięć Miasta Koszalina na lata 2013-2016” zostały 
zawarte zadania do realizacji w latach 2013-2016, które wynikają między innymi z zawartych 
umów, a także zabezpieczające prawidłowe funkcjonowanie miasta. Na podstawie tego 
załącznika Prezydent Miasta, zgodnie z upoważnieniem Rady Miejskiej, będzie zaciągał 
zobowiązania wieloletnie na realizację zadań. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


